ДОГОВОР БАНКОВСКОЙ ГАРАНТИИ №________________________________________________
	 ________________________________________________
	 ______________________________________________________г.

 ________________________________________________, именуемое(ый, ая) в дальнейшем Гарант, в лице ________________________________________________ __________________________________________________________________________________________, действующего(ей) на основании ________________________________________________, с одной стороны, и
 Индивидуальный предприниматель ________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем Принципал, зарегистрированный(ая) в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей под №________________________________________________, с другой стороны,
вместе именуемые Стороны, а индивидуально – Сторона,
заключили настоящий договор банковской гарантии (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Гарант обязуется оплатить денежную сумму, указанную в п. 1.2 Договора, по представлении ________________________________________________ (далее по тексту Бенефициар) письменного требования (далее - по тексту - Требование) в случае неисполнения Принципалом обязательств по _______________ №________________________________________________ от ______________________________________________________г. (далее по тексту - Основное обязательство). Договор заключается с целью обеспечения исполнения Принципалом Основного обязательства.
1.2. Гарант обязуется выдать Гарантию на ________________________________________________ (0) ________________________________________________ (далее по тексту - Сумма гарантии) в течение ________________________________________________ календарных дней со дня вступления в силу Договора.
1.3. Выплата Суммы гарантии осуществляется Гарантом Бенефициару после получения Требования в письменной форме с обязательным приложением следующих документов: ________________________________________________.
В Требовании должно быть указано, в чем состоит нарушение Принципалом Основного обязательства.
1.4. Принадлежащее Бенефициару по Договору право требования к Гаранту может быть передано другому лицу.
Передача Бенефициаром прав по Договору другому лицу допускается лишь при условии одновременной уступки тому же лицу прав по Основному обязательству.
2. Срок действия договора
2.1. Договор вступает в силу с даты подписания его сторонамиг. и действует до ______________________________________________________г.
3. Права и обязанности сторон
3.1. Гарант обязуется:
3.1.1. Не требовать от Принципала возмещения сумм, уплаченных Бенефициару по Гарантии.
3.1.2. По получении Требования Бенефициара без промедления уведомить об этом Принципала и передать ему копии Требования со всеми относящимися к нему документами.
3.1.3. Рассмотреть Требование Бенефициара с приложенными к нему документами, указанными в п. 1.3 Договора, в течение 10 дней со дня, следующего за днем получения требования со всеми приложенными к нему документами, и, если требование признано им надлежащим, произвести платеж .
3.1.4. В случае приостановления платежа сообщить Принципалу и Бенефициару о причинах и сроке приостановления платежа незамедлительно.
3.2. Принципал обязуется:
3.2.1. За выдачу Гарантии оплатить Гаранту вознаграждение в размере и порядке, предусмотренном Договором.
3.2.2. Предоставить по Гарантии дополнительное обеспечение в виде:
3.2.2.1. Размещения денежных средств на депозите у Гаранта.
3.2.2.2. ________________________________________________.
3.3. Гарант вправе:
3.3.1. Требовать от Принципала возмещения сумм, уплаченных Бенефициару не в соответствии с условиями Гарантии или за нарушение обязательств Гаранта перед Бенефициаром.
3.3.2. Отозвать Гарантию при наступлении следующих обстоятельств: ________________________________________________.
3.3.3. Отказать Бенефициару в удовлетворении Требования, если это Требование либо приложенные к нему документы не соответствуют п.п. 1.3, 2.1 Договора.
Гарант должен немедленно уведомить Бенефициара об отказе удовлетворить его Требование.
3.3.4. Приостановить платеж на срок до семи дней, если он имеет разумные основания полагать, что:
- какой-либо из представленных ему документов является недостоверным;
- обстоятельство, на случай возникновения которого независимая гарантия обеспечивала интересы Бенефициара, не возникло;
- Основное обязательство Принципала, обеспеченное независимой гарантией, недействительно;
- исполнение по Основному обязательству Принципала принято Бенефициаром без каких-либо возражений.
3.4. Принципал вправе:
3.4.1. Не возмещать Гаранту сумм , уплаченных Гарантом Бенефициару по Гарантии.
4. Вознаграждение и порядок расчетов
4.1.  За выдачу Гарантии Принципал оплачивает Гаранту вознаграждение в размере _______________ (_______________) процентов от Суммы гарантии.
4.2. Оплата по Договору осуществляется в порядке, предусмотренном Графиком платежей (Приложение №________________________________________________ к Договору), являющимся неотъемлемой частью Договора.
4.3. Почтово-телеграфные и иные расходы Гаранта, связанные с исполнением Гарантом Договора не входят в стоимость вознаграждения Гаранта и возмещаются Принципалом. Принципал оплачивает вышеуказанные расходы Гаранта в течение 5 банковских дней со дня ________________________________________________.
4.4. Способ оплаты по Договору: перечисление Принципалом денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Гаранта. При этом обязанности Принципала в части оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком Принципала со счета Принципала.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с Договором и законодательством России.
5.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного требования Сторон.
5.3. Ответственность Гаранта:
5.3.1. В случае нарушения срока, указанного в п. 3.1.4 Договора Гарант обязуется оплатить Принципалу пени в размере 0,01 за каждый день просрочки, но не более 10%.
5.4. Ответственность Принципала:
5.4.1. При нарушении Принципалом сроков оплаты, установленных Договором Принципал выплачивает Гаранту пени в размере 0,01 процентов от вознаграждения за каждый день просрочки платежа, но не более 10 процентов.
5.4.2. При нарушении п. 3.2.2 Договора Принципал обязуется выплатить Гаранту штраф в размере ________________________________________________.
6. Основания и порядок расторжения договора
6.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и законодательством.
6.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному требованию Сторон в течение 30 календарных дней со дня получения Стороной такого требования.
6.3. Гарант вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
6.3.1. Неоплаты вознаграждения Принципалом в размере и порядке, предусмотренном п.п. 4.1, 4.2 Договора.
6.3.2.  Отзыва Гарантии.
6.3.3. Не предоставления Принципалом обеспечения Гарантии в соответствии с п. 3.2.2 Договора.
7. Разрешение споров из договора
7.1. Претензионный порядок является обязательным. Спор может быть передан на разрешение арбитражного суда после принятия сторонами мер по досудебному урегулированию по истечении тридцати календарных дней со дня направления претензии.
7.2. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в ________________________________________________.
8. Форс-мажор
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной власти или других независящих от Сторон обстоятельств.
8.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не позднее 5 календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы, письменно известить другую Сторону, с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными органами.
8.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным обстоятельством.
9. Прочие условия
9.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.
9.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения Договора.
9.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения Договора обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.
9.4. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.
10. Список приложений
10.1. Приложение №________________________________________________ — График платежей.
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон
Гарант: юридический адрес - _______________; почтовый адрес - _______________; тел. - _______________; факс - _______________; e-mail - _______________; ИНН - _______________; КПП - _______________; ОГРН - _______________; р/с - _______________ в _______________ к/с _______________; БИК _______________.
От имени Гаранта __________ _______________
Принципал:  место регистрации - _______________; почтовый адрес - _______________; тел. - _______________; факс - _______________; e-mail - _______________; ИНН - _______________; ОГРНИП - _______________; р/с - _______________ в _______________ к/с _______________; БИК _______________; паспорт: _______________ выдан _______________ г. _______________, код подразделения _______________.
От имени Принципала __________ _______________